

Số: 23/BC-HĐND

Gia Lai, ngày 01 tháng 12 năm 2021

## BÁO CÁO

### Tình hình hoạt động của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 (Báo cáo tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Thực hiện Chương trình công tác số 973/CTr-HĐND ngày 22/01/2021 và Chương trình giám sát số 974/CTr-HĐND ngày 22/01/2021 của Thường trực HĐND tỉnh năm 2021. Trong năm, Thường trực HĐND tỉnh đã tập trung triển khai thực hiện nhiệm vụ công tác và đạt được những kết quả cụ thể như sau:

#### I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ NĂM 2021

##### 1. Thực hiện công tác bầu cử

Thực hiện Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND năm 2015, Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019; các văn bản quy phạm pháp luật, hướng dẫn của Trung ương, của Tỉnh ủy; Thường trực HĐND tỉnh đã chủ động xây dựng Nghị quyết về cơ cấu, số lượng, thành phần Đại biểu HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 và phối hợp với UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thực hiện các quy trình, thủ tục và chỉ đạo các địa phương tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026.

##### 2. Thực hiện chức năng quyết định của HĐND, Thường trực HĐND tỉnh

Thường trực HĐND tỉnh đã phối hợp với UBND tỉnh tổ chức thành công 09 kỳ họp HĐND tỉnh<sup>1</sup> (trong đó: 06 kỳ họp HĐND tỉnh khóa XI và 03 kỳ họp HĐND tỉnh khóa XII) để tổng kết hoạt động của HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021, bầu các chức danh thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 và quyết định một số vấn đề quan trọng của địa phương đảm bảo đúng luật định. Sau các kỳ họp đã ban hành kịp thời thông báo kết quả kỳ họp và trình Chủ tịch HĐND tỉnh ký chứng thực, phát hành 184 nghị quyết đúng quy định (*phụ lục 1 kèm theo*).

<sup>1</sup> 06 Kỳ họp HĐND tỉnh khóa XI, gồm: 01 Kỳ họp thường lệ (Kỳ họp thứ Mười sáu); 05 Kỳ họp chuyên đề (Kỳ họp thứ Mười bảy, Mười tám, Mười chín (tổng kết nhiệm kỳ), Hai mươi, Hai mươi mốt) và 03 Kỳ họp HĐND tỉnh khóa XII, gồm: Kỳ họp thứ Nhất, Kỳ họp thứ Hai (Kỳ họp thường lệ), Kỳ họp thứ Ba (Kỳ họp chuyên đề).

Thường trực HĐND tỉnh đã tổ chức 25 phiên họp thường kỳ hàng tháng và tổ chức giao ban hàng tuần giữa Thường trực HĐND tỉnh với lãnh đạo các Ban HĐND tỉnh và Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh để xem xét, quyết định 29 nội dung thuộc thẩm quyền (*phụ lục 2 kèm theo*); trong đó, quyết định kịp thời một số nội dung liên quan đến các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định tại Nghị quyết 268/NQ-UBTVQH15 ngày 06/8/2021 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc cho phép Chính phủ ban hành Nghị quyết có một số nội dung khác với quy định của luật để đáp ứng yêu cầu phòng, chống dịch Covid-19. Thường trực HĐND tỉnh đã ban hành 66 nghị quyết về phê chuẩn kết quả miễn nhiệm, bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND cấp huyện; chấp thuận chủ trương xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh và các nội dung khác thuộc thẩm quyền (*phụ lục 3 kèm theo*).

Trước các Kỳ họp, Thường trực HĐND tỉnh đã phân công các Ban HĐND tỉnh thẩm tra 181 nội dung (gồm: 19 báo cáo và 162 dự thảo nghị quyết)<sup>2</sup> do UBND tỉnh trình HĐND tỉnh.

## **2. Thực hiện chức năng giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban của HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND**

### **2.1. Giám sát tại kỳ họp**

#### **- Việc xem xét các báo cáo công tác**

HĐND tỉnh đã dành thời gian xem xét các báo cáo theo quy định tại Điều 59 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015, tại Kỳ họp thứ Mười sáu, Mười chín (tổng kết nhiệm kỳ), HĐND tỉnh khóa XI và Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa XII đã có 245 lượt ý kiến thảo luận tại tổ và 54 ý kiến thảo luận tại hội trường, các đại biểu đã tập trung thảo luận và làm rõ một số vấn đề về các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh trong thời gian tới và các nội dung dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp.

#### **- Hoạt động chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp**

Chất vấn và trả lời chất vấn là hình thức giám sát quan trọng, thường xuyên trong các kỳ họp được truyền hình trực tiếp trên Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh để giúp cử tri giám sát đối với hoạt động của cơ quan dân cử, của chính quyền địa phương.

Tại Kỳ họp thứ Mười sáu, HĐND tỉnh khóa XI có 01 đại biểu HĐND tỉnh chất vấn Giám đốc Sở Tài chính: “Đề nghị làm rõ trách nhiệm theo dõi hạch toán đối với số thu của huyện Đak Đoa năm 2020 và đề nghị Sở Tài chính trả lại kinh phí (thu tiền cho thuê đất năm 2019) cho huyện Đak Đoa theo thông báo về kết quả kiểm toán của Kiểm toán Nhà nước khu vực XII”; Giám đốc Sở Tài chính đã trả lời và thực hiện đề nghị của đại biểu theo quy định. Đồng thời, Chủ tọa kỳ họp đã linh động lồng ghép các nội dung còn nhiều ý kiến chưa

<sup>2</sup>HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021: Kỳ họp thứ Mười sáu: 08 báo cáo, 19 dự thảo Nghị quyết; Kỳ họp thứ Mười bảy: 43 dự thảo Nghị quyết; Kỳ họp thứ Mười chín (tổng kết nhiệm kỳ): 03 báo cáo; Kỳ họp thứ Hai mươi: 01 dự thảo Nghị quyết; Kỳ họp thứ Hai mươi mốt: 84 dự thảo Nghị quyết.

HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026: Kỳ họp thứ Hai: 08 báo cáo, 11 dự thảo Nghị quyết; Kỳ họp thứ Ba: 04 dự thảo Nghị quyết.

thống nhất trong thảo luận tổ, phiên chất vấn và trả lời chất vấn để các đại biểu trao đổi và thống nhất<sup>3</sup>. Nội dung đặt câu hỏi chất vấn của đại biểu ngắn gọn, trọng tâm, đúng thẩm quyền của người được chất vấn; người được chất vấn trả lời thẳng vào các vấn đề đại biểu yêu cầu, xác định rõ nguyên nhân, trách nhiệm và đề ra các giải pháp, lộ trình thực hiện.

## **2.2. Giám sát giữa hai kỳ họp của Thường trực HĐND, các Ban HĐND, tổ đại biểu HĐND**

Thường trực HĐND tỉnh đã tổ chức giám sát, khảo sát 07 nội dung: (1) Giám sát “Việc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 tỉnh Gia Lai”; (2) Giám sát “Việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã gửi đến Kỳ họp thứ Mười sáu, HĐND tỉnh khóa XI và các kỳ họp trước của HĐND tỉnh chưa được giải quyết hoặc giải quyết chưa đúng điểm”; (3) Giám sát “Việc thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Thường trực HĐND tỉnh về đầu tư công trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016-2020”; (4) Giám sát “Việc thực hiện Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2017-2020 trên địa bàn tỉnh”; (5) Giám sát “Việc quản lý, sử dụng biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính tỉnh Gia Lai năm 2021”; (6) Khảo sát “Việc tổ chức triển khai thực hiện Đề án tổ chức xây dựng chốt dân quân thường trực tại các xã biên giới đất liền trên địa bàn tỉnh Gia Lai”; (7) Giám sát “Việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã gửi đến Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa XII”.

Thường trực HĐND tỉnh đã chỉ đạo, điều hòa hoạt động giám sát của các Ban HĐND tỉnh. Trong năm 2021, các Ban HĐND tỉnh tổ chức giám sát, khảo sát 09 nội dung; trong đó: Ban Pháp chế 02 nội dung, Ban Kinh tế - Ngân sách: 04 nội dung, Ban Văn hóa - Xã hội: 02 nội dung, Ban Dân tộc: 01 nội dung (*phụ lục 4 kèm theo*).

Các báo cáo giám sát, khảo sát chuyên đề đã đánh giá đúng thực trạng kết quả đạt được, nêu rõ những tồn tại, hạn chế và nguyên nhân, từ đó đưa ra những kiến nghị để các cơ quan liên quan có biện pháp khắc phục kịp thời.

## **3. Việc thực hiện chức năng đại diện của HĐND**

### **3.1. Hoạt động tiếp xúc và giám sát việc giải quyết kiến nghị của cử tri**

Trước các kỳ họp chuyên đề của HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh xây dựng kế hoạch, tổ chức cho đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri trước và sau các kỳ họp. Đồng thời, Thường trực HĐND tỉnh phối hợp với Ủy ban

<sup>3</sup> Tình hình thu, chi ngân sách năm 2020 và thảo luận về kế hoạch thu, chi ngân sách năm 2021; việc thực hiện nghị quyết của HĐND tỉnh về đầu tư công trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016-2020; chính sách thu hút doanh nghiệp để hỗ trợ đầu ra cho người dân sản xuất rau, củ quả; việc tổ chức triển khai thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển rừng, gắn với chính sách giảm nghèo nhanh, bền vững và hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn 2015-2020 chỉ mới thực hiện chính sách hỗ trợ khoán bảo vệ rừng; rà soát điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng; đầu tư phát triển điện mặt trời trên lan; tồn đọng nhiều GCNQSD đất chưa cấp phát cho chủ sử dụng đất; giải pháp khắc phục tình trạng thiếu bác sĩ; công tác đào tạo nghề; xây dựng nông thôn mới, phát triển kinh tế - xã hội cho vùng đồng bào dân tộc thiểu số; giải pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI), chỉ số cải cách hành chính; công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật; tình trạng xâm hại trẻ em có dấu hiệu gia tăng....

MTTQ Việt Nam các cấp và các Tổ đại biểu HĐND tỉnh tổ chức cho đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc cử tri trước và sau Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa XII đảm bảo đúng luật định; tổng hợp 44 ý kiến, kiến nghị chuyển đến các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết, trả lời cử tri theo quy định; trong đó: Có 10 kiến nghị thuộc thẩm quyền của các bộ, ngành Trung ương (01 kiến nghị đã có quy định); 24 kiến nghị thuộc thẩm quyền UBND tỉnh; 04 kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện và Cục Thi hành án dân sự tỉnh, Bảo hiểm xã hội tỉnh và 04 kiến nghị trùng với nội dung kiến nghị đang được Thường trực HĐND tỉnh tổ chức giám sát; 01 kiến nghị thuộc thẩm quyền của HĐND tỉnh đã có quy định; 01 kiến nghị chung chung.

Tại Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh đã tiến hành giám sát kết quả giải quyết kiến nghị của cử tri gửi đến Kỳ họp thứ Mười sáu và các kỳ họp trước của HĐND tỉnh khóa XI chưa được giải quyết hoặc giải quyết chưa dứt điểm và đã ban hành Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 “Về kết quả giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã gửi đến Kỳ họp thứ Mười sáu và các kỳ họp trước của HĐND tỉnh khóa XI chưa được giải quyết hoặc giải quyết chưa dứt điểm” để làm cơ sở cho UBND tỉnh và các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm xem xét, giải quyết dứt điểm các ý kiến, kiến nghị của cử tri báo cáo HĐND tỉnh tại Kỳ họp giữa năm 2022.

Đối với những ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa XII đã được UBND tỉnh và các cơ quan có thẩm quyền giải quyết, trả lời; Thường trực HĐND tỉnh đã tổ chức thực hiện giám sát kết quả giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri và báo cáo kết quả giám sát tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh (*có báo cáo riêng*).

Trước Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII, Thường trực HĐND tỉnh đã tổng hợp 30 ý kiến, kiến nghị (trong đó, có 05 kiến nghị thuộc thẩm quyền của Quốc hội và các cơ quan Trung ương; 23 kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh; 01 kiến nghị thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện; 01 kiến nghị đã được UBND tỉnh trả lời). Các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã được Thường trực HĐND tỉnh chuyển đến các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết và trả lời cử tri theo quy định.

### **3.2. Hoạt động tiếp công dân và đôn đốc việc giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân**

Thường trực HĐND tỉnh đã xây dựng kế hoạch và xếp lịch tiếp công dân cho đại biểu HĐND tỉnh, phối hợp với Đoàn ĐBQH tỉnh và UBND tỉnh tổ chức tiếp công dân định kỳ vào ngày 15 hàng tháng tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh. Trong năm đã tổ chức 09 cuộc tiếp công dân, tiếp 13 công dân đến trình bày khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị với 11 vụ việc chưa được các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết, hoặc đã được giải quyết nhưng công dân chưa thống nhất với kết quả giải quyết. Tại các cuộc tiếp công dân, Thường trực HĐND tỉnh đề nghị các cơ quan chức năng có liên quan giải thích, trả lời các kiến nghị của công dân, đồng thời hướng dẫn công dân thực hiện quyền khiếu nại, tố cáo theo đúng quy định của pháp luật.

Qua theo dõi, giám sát việc thực hiện kết luận của Chủ trì tiếp công dân hàng tháng, các cơ quan có thẩm quyền đã giải quyết xong 18/18 vụ việc (*08 vụ thuộc lĩnh vực hành chính, 10 vụ thuộc lĩnh vực tư pháp*) khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của công dân tại các cuộc tiếp công dân và có báo cáo kết quả về Thường trực HĐND tỉnh.

Thường trực HĐND tỉnh đã tiếp nhận, xử lý **160/160 đơn** (đạt 100%), gồm: Khiếu nại 40 đơn, tố cáo 30 đơn, kiến nghị 90 đơn. Trong đó: Chuyển đến các cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết 64 đơn; hướng dẫn công dân thực hiện quyền khiếu nại 39 đơn; đối với 57 đơn không đủ yếu tố pháp lý, có nội dung trùng lặp lưu hồ sơ theo dõi. Đồng thời, ban hành 29 văn bản đôn đốc, giám sát việc giải quyết đơn của các cơ quan có thẩm quyền do Thường trực HĐND tỉnh chuyển đến.

Qua theo dõi, giám sát việc giải quyết đơn của các cơ quan có thẩm quyền, kết quả các cơ quan có thẩm quyền đã xem xét, giải quyết 52/60 đơn (đạt 86 %), còn 12 đơn (chiếm 14 %) đang trong thời hạn giải quyết.

Nhìn chung, việc giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân do Thường trực HĐND tỉnh chuyển đến đã được các cơ quan chức năng có thẩm quyền quan tâm giải quyết, trả lời cho công dân theo quy định, đã bảo vệ được quyền và lợi ích hợp pháp của công dân, được công dân đồng tình, ủng hộ.

#### **4. Một số hoạt động khác**

- Phối hợp với Trung tâm bồi dưỡng đại biểu dân cử thuộc Ban Công tác đại biểu của UBTVQH tổ chức 01 lớp bồi dưỡng kỹ năng cho ứng cử viên đại biểu HĐND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026; phối hợp với Bộ Nội vụ tổ chức 02 lớp bồi dưỡng kỹ năng hoạt động của đại biểu HĐND tỉnh năm 2021.

- Chủ trì, phối hợp với UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh chuẩn bị nội dung, chương trình tổ chức thành công hội nghị tổng kết việc thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Thường trực HĐND, UBND và Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh nhiệm kỳ 2016 - 2021 và ký kết Quy chế phối hợp công tác nhiệm kỳ 2021-2026.

- Tham gia ký kết Kế hoạch phối hợp giữa Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân tỉnh Gia Lai trong việc thực thi pháp luật, triển khai kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, giải quyết các vấn đề nổi cộm, nhân dân quan tâm năm 2021.

- Xây dựng, ban hành một số văn bản như: Báo cáo tình hình, kết quả tổ chức và hoạt động của HĐND các cấp trên địa bàn tỉnh Gia Lai, nhiệm kỳ 2016-2021; kế hoạch tổng kết nhiệm kỳ hoạt động của HĐND các cấp nhiệm kỳ 2016-2021; hướng dẫn một số nội dung tổ chức Kỳ họp thứ Nhất, HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 theo đề nghị của Ban Công tác đại biểu thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội; quy chế hoạt động của Thường trực HĐND tỉnh, quyết định phân công nhiệm vụ các đồng chí trong Thường trực HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026; quy chế hoạt động của HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; Chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2022; kế hoạch

xuất bản Bản tin nội bộ về hoạt động của Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Gia Lai; báo cáo đánh giá thực trạng hoạt động giám sát và đề xuất nội dung đổi mới giám sát theo đề nghị của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; báo tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến lĩnh vực quản lý nhà nước theo đề nghị của các bộ, ngành Trung ương,...Tham gia góp ý đối với một số dự thảo theo đề nghị của các cơ quan về: Công tác Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND tỉnh Gia Lai nhiệm kỳ 2021 - 2026; hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND gửi Ban Công tác đại biểu thuộc Ủy ban Thường vụ Quốc hội; Đề án Bảo tồn và phát huy giá trị di sản Không gian văn hóa cồng chiêng Tây Nguyên tỉnh Gia Lai giai đoạn 2022 - 2026; Luật Phòng, chống bạo lực gia đình (sửa đổi) của Bộ LĐ-TB và XH, báo cáo đánh giá thực trạng hoạt động giám sát và đề xuất nội dung đổi mới trong các hoạt động giám sát của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Hội đồng Dân tộc, các Ủy ban của Quốc hội, Đoàn đại biểu Quốc hội và đại biểu Quốc hội....

- Xây dựng các báo cáo của Thường trực HĐND tỉnh phục vụ Đoàn giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc thực hiện các nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã trong giai đoạn 2019 - 2021; .....

- Thường trực HĐND tỉnh giữ mối quan hệ phối hợp với các cơ quan liên quan, Thường trực HĐND cấp huyện và các tổ đại biểu HĐND tỉnh trong việc tổ chức kỳ họp HĐND cấp huyện, tiếp xúc cử tri, hướng dẫn một số nội dung về hoạt động của HĐND.

## **II. ĐÁNH GIÁ CHUNG**

### **1. Ưu điểm**

Năm 2021, mặc dù thực hiện giãn cách xã hội và các biện pháp để phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị của Thủ tướng Chính phủ nhưng Thường trực HĐND tỉnh đã nêu cao tinh thần trách nhiệm, nỗ lực thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn được giao; tập trung giải quyết khôi lượng công việc nhiều<sup>4</sup> đảm bảo đúng luật định và đạt kết quả tích cực, nhất là việc quyết định cơ cấu, số lượng, thành phần đại biểu HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026 và phối hợp với UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh thực hiện các quy trình, thủ tục góp phần tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; tổ chức thành công các kỳ họp HĐND tỉnh; phiên họp Thường trực HĐND tỉnh; hội nghị tổng kết việc thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Thường trực HĐND, UBND và Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN tỉnh nhiệm kỳ 2016 - 2021 và ký kết Quy chế phối hợp công tác nhiệm kỳ 2021-2026; tổ chức thực hiện các đợt giám sát, khảo sát; tiếp xúc cử tri, tiếp công dân và tiếp nhận, xử lý đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân đảm bảo kịp thời, đúng quy định. Nhiều hoạt động được đổi mới về phương thức, hình thức và nội dung, ngày càng nâng cao chất lượng, hiệu quả, tuân thủ theo quy trình, thủ tục luật định. Thường

<sup>4</sup> Các hoạt động của Thường trực HĐND tỉnh đạt được trong năm 2021 đều tăng hơn so với năm 2020: Tăng 05 kỳ họp, 13 phiên họp của Thường trực HĐND tỉnh, 185 nghị quyết của HĐND và Thường trực HĐND, 04 đợt giám sát, khảo sát.

trực HĐND tỉnh đã làm tốt chức năng trong việc chỉ đạo, điều hòa, phối hợp hoạt động giám sát của các Ban HĐND tỉnh do đó hoạt động giám sát chuyên đề được tiến hành với hình thức phù hợp với tình hình phòng, chống dịch Covid-19. Việc tổ chức các phiên họp hàng tháng của Thường trực HĐND tỉnh được duy trì thường xuyên, đúng quy định, từ đó giúp Thường trực HĐND tỉnh chủ động trong công tác điều hành; kịp thời chỉ đạo, giải quyết những vấn đề thuộc thẩm quyền của Thường trực HĐND tỉnh; đồng hành cùng UBND tỉnh trong công tác quản lý, điều hành sự phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng của tỉnh.

Thường trực HĐND tỉnh thường xuyên theo dõi, hoạt động của Thường trực HĐND cấp huyện, kịp thời tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn trong quá trình hoạt động; hướng dẫn, trao đổi kinh nghiệm, kỹ năng tổ chức các hoạt động của HĐND, nhất là kỹ năng tổ chức hoạt động giám sát chuyên đề. Việc theo dõi, đôn đốc thực hiện các kiến nghị sau giám sát đã được tăng cường và mang lại hiệu quả thiết thực.

Các kết luận của Chủ trì tiếp công dân hàng tháng tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh đã được các cơ quan có thẩm quyền tiếp thu, giải quyết, góp phần giảm tình trạng đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị kéo dài, vượt cấp.

## **2. Tồn tại, hạn chế**

Công tác đôn đốc các cơ quan chức năng giải quyết và trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri, tuy đã được quan tâm nhưng một số nội dung vẫn chưa được giải quyết dứt điểm.

Hoạt động giám sát của Thường trực HĐND tỉnh thực hiện còn chậm so với kế hoạch.

## **3. Nguyên nhân của những tồn tại, hạn chế**

- Do tình hình dịch Covid 19 diễn biến phức tạp đã ảnh hưởng đến hoạt động giám sát của Thường trực HĐND tỉnh.

- Thời gian tập trung cho công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 và chuẩn bị nội dung tổ chức 05 Kỳ họp chuyên đề HĐND khóa XI để giải quyết những nội dung công việc cấp bách (phê duyệt quyết định chủ trương đầu tư các chương trình, dự án đầu tư công giai đoạn 2021 - 2025 và cho ý kiến về kế hoạch và phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Gia Lai,...).

- Mặc dù đã đôn đốc các cơ quan chức năng giải quyết và trả lời các ý kiến, kiến nghị cử tri, nhưng một số nội dung cần có thời gian, lộ trình, hoặc có những nội dung phải chờ ý kiến của các bộ, ngành Trung ương,... nên chưa được giải quyết dứt điểm.

## **III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ CÔNG TÁC NĂM 2022**

### **1. Triệu tập các kỳ họp, phối hợp với UBND tỉnh chuẩn bị các kỳ họp**

- Xây dựng chương trình hoạt động, chương trình giám sát của Thường trực HĐND tỉnh năm 2022.

- Thường trực HĐND tỉnh triệu tập các kỳ họp, phối hợp với UBND tỉnh chuẩn bị nội dung, chương trình và tổ chức tốt các kỳ họp HĐND tỉnh trong năm 2022 theo quy định. Tiếp tục cải tiến và nâng cao chất lượng tổ chức các kỳ họp

HĐND tỉnh, phát huy trách nhiệm của người đại biểu dân cử, mở rộng dân chủ, huy động sức mạnh và trí tuệ tập thể, giúp HĐND tỉnh thực hiện tốt chức năng quyết định; thường xuyên theo dõi, đôn đốc các cơ quan chuẩn bị các báo cáo, đề án, tài liệu phục vụ kỳ họp đảm bảo chất lượng, đúng thời gian Luật định.

## **2. Tổ chức các phiên họp Thường trực HĐND tỉnh**

Tiếp tục duy trì thực hiện hiệu quả chế độ giao ban tuần và tổ chức phiên họp hàng tháng của Thường trực HĐND tỉnh để thảo luận và quyết định những vấn đề thuộc thẩm quyền.

## **3. Công tác giám sát, khảo sát**

- Căn cứ Nghị quyết số 41/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 về chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2022 và chương trình giám sát của Thường trực năm 2022, xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện kế hoạch giám sát, khảo sát chuyên đề của HĐND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh theo kế hoạch. Đồng thời, xây dựng báo cáo phục vụ các Đoàn giám sát của Ủy ban Thường vụ Quốc hội đối với các nội dung: (1) Việc thực hiện chính sách, pháp luật về công tác quy hoạch; (2) Việc thực hiện chính sách pháp luật về thực hành tiết kiệm, chống lãng phí giai đoạn 2016 - 2021; (3) Việc thực hiện pháp luật về tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo từ ngày 01/7/2016 đến ngày 01/7/2021...

- Căn cứ kết quả giám sát, khảo sát; ý kiến, kiến nghị cử tri, vấn đề dư luận xã hội quan tâm, lựa chọn nội dung để tổ chức hoạt động chất vấn, giải trình tại phiên họp của Thường trực HĐND theo quy định tại Điều 69 và Điều 72 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND năm 2015.

- Nâng cao hiệu quả hoạt động giám sát của Thường trực HĐND tỉnh các Ban HĐND tỉnh. Phân công, chỉ đạo các Ban HĐND tỉnh thẩm tra dự thảo nghị quyết và xem xét báo cáo của các cơ quan có liên quan chuẩn bị trình HĐND tỉnh tại các kỳ họp HĐND tỉnh. Thực hiện có hiệu quả công tác giám sát việc giải quyết, khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân...

## **4. Công tác tiếp xúc cử tri; tiếp công dân; tiếp nhận, xử lý đơn và theo dõi, đôn đốc việc giải quyết đơn khiếu nại, tố cáo, kiến nghị của công dân**

Chú trọng nâng cao chất lượng công tác tiếp xúc cử tri, đặc biệt là tiếp xúc cử tri trước và sau kỳ họp, tiếp xúc cử tri theo chuyên đề, cử tri nơi làm việc và nơi cư trú. Đôn đốc UBND tỉnh và các cơ quan nhà nước giải quyết dứt điểm các vấn đề cử tri và các đại biểu quan tâm đã được trả lời tại các kỳ họp trước.

Xây dựng kế hoạch và bố trí lịch cho đại biểu HĐND tỉnh tiếp công dân năm 2022; đồng thời xây dựng kế hoạch, phối hợp với Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh, UBND tỉnh tổ chức tiếp công dân định kỳ hàng tháng tại Trụ sở Tiếp công dân tỉnh theo quy định. Tiếp nhận, chuyển, đôn đốc và kiểm tra, theo dõi kết quả giải quyết các đơn kiến nghị, khiếu nại, tố cáo của công dân đối với các cơ quan có thẩm quyền giải quyết.

## **5. Một số công tác khác**

- Tổ chức Hội nghị giao ban giữa Thường trực HĐND tỉnh với Thường trực HĐND các huyện, thị xã, thành phố trong năm 2022; phối hợp với các cơ quan tổ

chức bồi dưỡng kỹ năng cho đại biểu HĐND cấp huyện, xã; phối hợp với Tỉnh đoàn tổ chức Chương trình đại biểu HĐND tỉnh tiếp xúc, đối thoại với trẻ em theo quy định.

- Xuất bản Bản tin nội bộ về hoạt động của Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh Gia Lai “*Đại biểu Nhân dân và cử tri tỉnh Gia Lai*” phát hành mỗi quý một số và tổ chức đánh giá rút kinh nghiệm vào cuối năm.

- Triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời các luật và văn bản quy phạm pháp luật khác của Quốc hội, Ủy ban Thường vụ Quốc hội, Chính phủ và các bộ, ngành Trung ương có liên quan đến tổ chức và hoạt động của HĐND. Tham gia góp ý vào các văn bản pháp luật sửa đổi, bổ sung theo đề nghị của các cơ quan có thẩm quyền.

- Chỉ đạo, điều hòa, phối hợp hoạt động của các Ban HĐND tỉnh; phối hợp với UBND tỉnh giải quyết kịp thời những vấn đề phát sinh giữa hai kỳ họp; thường xuyên giữ mối quan hệ phối hợp công tác với Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên của Mặt trận trong công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật.

- Tăng cường mối quan hệ giữa Thường trực HĐND tỉnh với các cơ quan của Quốc hội và Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. Thực hiện nghiêm túc sự chỉ đạo, hướng dẫn hoạt động của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; tham gia đầy đủ các hoạt động giám sát của các Ủy ban của Quốc hội, các công việc chung của tỉnh và các hoạt động khác theo chức năng, nhiệm vụ của Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các tổ đại biểu và đại biểu HĐND tỉnh.

- Duy trì nghiêm túc chế độ sinh hoạt, báo cáo định kỳ hàng tháng, quý đúng quy định.

- Thường xuyên đi khảo sát nắm bắt tình hình hoạt động của HĐND các cấp, kịp thời hướng dẫn, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong hoạt động của đại biểu HĐND tỉnh, Tổ đại biểu HĐND tỉnh và Thường trực HĐND cấp huyện. Trao đổi kinh nghiệm hoạt động của HĐND tỉnh theo quy định của pháp luật,...

- Đảm bảo đầy đủ các điều kiện cho hoạt động của đại biểu HĐND tỉnh.

Trên đây là báo cáo tình hình hoạt động của Thường trực HĐND năm 2021 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2022 trình Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII./.

#### TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH



Ayun H'Bút

#### Nơi nhận:

- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- UBND tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- TT. HĐND các huyện, thị xã, TP;
- Lãnh đạo VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;
- Lưu: VT- CTHĐND.



**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI**      **CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Phụ lục 1

**DANH MỤC**

**Nghị quyết của HĐND tỉnh ban hành tại các kỳ họp**  
*(Ban hành kèm theo Báo cáo số 23/BC-HĐND*  
*ngày 01/12/2021 của Thường trực HĐND tỉnh)*

STT	Số Nghị quyết	Ngày, tháng, năm	Trích yếu nội dung
<b>I. Nghị quyết Kỳ họp thứ Mười sáu, HĐND tỉnh khóa XI</b>			
1	129/2020/NQ-HĐND	10/12/2020	Về quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số đối tượng trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2021
2	130/2020/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc quy định mức chi và việc sử dụng kinh phí thực hiện công tác thăm dò, khai quật khảo cổ từ nguồn vốn ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai
3	131/2020/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc quy định mức hưởng phụ cấp hằng tháng của Thôn đội trưởng và mức trợ cấp ngày công lao động đối với dân quân khi làm nhiệm vụ trên địa bàn tỉnh Gia Lai
4	132/2020/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc sửa đổi một số điều của quy định phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử dụng tài sản công của tỉnh Gia Lai, ban hành kèm theo Nghị quyết số 87/2018/NQ-HĐND ngày 12/7/2018 của HĐND tỉnh Gia Lai
5	133/2020/NQ-HĐND	10/12/2020	Về bãi bỏ Nghị quyết số 11/2005/NQ-HĐND ngày 15/7/2005 của HĐND tỉnh Gia Lai về việc bổ sung giá đất nông nghiệp trên địa bàn hai huyện Ia Grai và Đak Pơ
6	134/2020/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc bãi bỏ toàn bộ văn bản quy phạm pháp luật do HĐND tỉnh Gia Lai ban hành trong lĩnh vực nội vụ, giáo dục và đào tạo
7	268/NQ-HĐND	08/12/2020	Về việc miễn nhiệm Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối với ông Dương Văn Tuấn
8	269/NQ-HĐND	08/12/2020	Về việc miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh Gia Lai khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 đối với Huỳnh Văn Tâm

9	270/NQ-HĐND	08/12/2020	Về việc xác nhận kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối với ông Trương Văn Đạt
10	271/NQ-HĐND	08/12/2020	Về việc xác nhận kết quả bầu Phó Chủ tịch UBND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021 đối với bà Nguyễn Thị Thanh Lịch
11	272/NQ-HĐND	08/12/2020	Về việc xác nhận kết quả bầu Ủy viên UBND tỉnh Gia Lai khóa XI, nhiệm kỳ 2016-2021 đối với ông Nguyễn Đình Tiến và ông Lê Duy Định
12	273/NQ-HĐND	10/12/2020	Về thực hiện nhiệm vụ năm 2020 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2021
13	274/NQ-HĐND	10/12/2020	Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2021 của HĐND tỉnh khóa XI
14	275/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất trong năm 2021 trên địa bàn tỉnh Gia Lai
15	276/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc thông qua danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng trong năm 2021 trên địa bàn tỉnh Gia Lai
16	277/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2019
17	278/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc phân bổ dự toán ngân sách địa phương và phương án phân bổ ngân sách cấp tỉnh năm 2021
18	279/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc phê duyệt kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021
19	280/NQ-HĐND	10/12/2020	Về chủ trương đầu tư Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao thông và kênh mương trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021 - 2025
20	281/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án xây dựng Khu A - Khu biệt thự nhà ở thuộc Khu phức hợp huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai
21	282/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc quyết định chủ trương chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Trung tâm hội nghị, khách sạn, dịch vụ nghỉ dưỡng tại huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai (thuộc Tổ hợp dịch vụ thương mại - Khu phức hợp Đak Đoa)

22	283/NQ-HĐND	10/12/2020	Về quyết định biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Gia Lai năm 2021
23	284/NQ-HĐND	10/12/2020	Về phê duyệt tổng số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập; hợp đồng lao động theo Nghị định số 68/2020/NĐ-CP trong các cơ quan, tổ chức hành chính, hợp đồng lao động trong các đơn vị sự nghiệp công lập; tổng biên chế làm việc tại các tổ chức hội tỉnh Gia Lai năm 2021
24	285/NQ-HĐND	10/12/2020	Về việc Phê chuẩn Đề án tổ chức lực lượng, huấn luyện, hoạt động và bảo đảm chế độ, chính sách cho Dân quân tự vệ trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2021 - 2025

**II. Kỳ họp thứ Mười bảy (chuyên đề), HĐND tỉnh khóa XI**

25	135/2021/NQ-HĐND	25/02/2021	Về quy định mức chi, thời gian được hưởng về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa bàn tỉnh
26	136/2021/NQ-HĐND	25/02/2021	Về quy định người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; người trực tiếp tham gia công việc ở thôn, tổ dân phố và khoán kinh phí hoạt động đối với các tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã trên địa bàn tỉnh Gia Lai
27	299/NQ-HĐND	25/02/2021	Về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2021 (đợt 2)
28	300/NQ-HĐND	25/02/2021	Về việc điều chỉnh, bổ sung một số dự án trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2016-2020 từ nguồn vốn hợp pháp khác và nguồn vốn ngân sách địa phương của tỉnh Gia Lai
29	301/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư trang thiết bị đo lường, thử nghiệm trong lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng
30	302/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng cơ sở dữ liệu quan trắc tài nguyên và môi trường tỉnh Gia Lai
31	303/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư mới xe truyền hình lưu động chuẩn HD
32	304/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng chính quyền điện tử tiên tiến để xây dựng chính quyền số

33	305/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, mở rộng hệ thống cấp nước Khu kinh tế cửa khẩu Quốc tế Lệ Thanh, tỉnh Gia Lai
34	306/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Phan Bội Châu, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai
35	307/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Lý Thường Kiệt, thị xã Ayun Pa, tỉnh Gia Lai
36	308/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư hệ thống giáo dục thông minh
37	309/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án xây dựng cơ sở dữ liệu, công thông tin điện tử và ứng dụng du lịch thông minh, kết nối cơ sở dữ liệu ngành du lịch
38	310/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Trung tâm y tế thị xã An Khê
39	311/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đầu tư trang thiết bị y tế các bệnh viện tuyến tỉnh và tuyến huyện
40	312/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Hồ chứa nước Ia Prat, xã Ia Khươi, huyện Chu Păh
41	313/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Trung tâm giám sát điều hành thông minh, xây dựng cơ sở dữ liệu, dịch vụ đô thị thông minh thuộc Đề án “Xây dựng thành phố pleiku theo hướng đô thị thông minh giai đoạn 2020 - 2025, định hướng đến năm 2030”
42	314/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư các dự án bảo vệ và phát triển rừng
43	315/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp, cải tạo đường Tỉnh lộ 663, tỉnh Gia Lai
44	316/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án nâng cấp, cải tạo đường Tỉnh 664 (đoạn Km0-Km15+350m) tinh Gia Lai
45	317/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án đường Lê Đại Hành (đoạn từ đường Vạn Kiếp - ngã tư Biển Hồ), thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai
46	318/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng di tích Tây Sơn Thượng Đạo
47	319/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường Phan Đình Phùng, huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai

48	320/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án đường Phan Bội Châu, huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai (Hạng mục: Cầu bê tông cốt thép và các hạng mục phụ)
49	321/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường vào làng Đê Kôn, xã H'ra, huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai
50	322/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã Ia Dêr - Ia Bă, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai
51	323/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã Ia Băng - Ia Pết, huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai
52	324/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường quy hoạch giao thông Đ2, Đ3 kết hợp kênh mương thoát nước, huyện Kong Chro, tỉnh Gia Lai
53	325/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường Hai Bà Trung, thị trấn Kbang, huyện Kbang, tỉnh Gia Lai
54	326/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông trực xã Ia Hiao, Ia Peng, huyện Phú Thiện, tỉnh Gia Lai
55	327/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã phía Đông sông Ba, huyện Ia Pa, tỉnh Gia Lai
56	328/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Thông tuyến đường Nguyễn Huệ (đoạn từ bệnh viện đến đường vành đai 1), thị xã Ayun Pa, tỉnh Gia Lai
57	329/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã Phú Cần - Ia Rmok, huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai
58	330/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án đường Nguyễn Chí Thanh (đoạn từ Trường Chinh đến đường Lê Duẩn), thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai
59	331/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường phía Đông thị trấn Nhơn Hòa, huyện Chư Puh, tỉnh Gia Lai
60	332/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai

61	333/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông kết nối thị trấn Chu Ty đến xã Ia Dok, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai
62	334/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường Nguyễn Tất Thành (đoạn từ đường Lê Lợi đến đường Hùng Vương), huyện Đăk Pơ, tỉnh Gia Lai
63	335/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án Đường nối từ đường Lý Thường Kiệt đến đường vành đai phía Bắc, thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai
64	336/NQ-HĐND	25/02/2021	Về chủ trương đầu tư dự án đầu tư xây dựng Trạm kiểm dịch động vật Song An và các trạm quản lý bảo vệ rừng, trạm kiểm lâm
65	337/NQ-HĐND	25/02/2021	Về việc quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Khu B - Khu biệt thự nhà ở thuộc Khu phức hợp huyện Đăk Đoa, tỉnh Gia Lai
66	338/NQ-HĐND	25/02/2021	Về việc quyết định chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Khu C, Khu biệt thự nhà ở thuộc Khu phức hợp huyện Đăk Đoa, tỉnh Gia Lai

### III. Kỳ họp thứ Mười tám (chuyên đề), HĐND tỉnh khóa XI

67	341/NQ-HĐND	12/3/2021	Về việc miễn nhiệm Phó Trưởng Ban Dân tộc HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021
68	342/NQ-HĐND	12/3/2021	Về việc xác nhận kết quả bầu bổ sung Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh khóa XI, nhiệm kỳ 2016 - 2021

### IV. Kỳ họp thứ Mười chín (tổng kết nhiệm kỳ), HĐND tỉnh khóa XI

69	343/NQ-HĐND	09/4/2021	Về việc thành lập Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh
70	344/NQ-HĐND	09/4/2021	Công tác nhiệm kỳ 2016 - 2021 của HĐND, UBND, Viện kiểm sát nhân dân và Tòa án nhân dân tỉnh Gia Lai khóa XI

### V. Kỳ họp thứ Hai mươi (chuyên đề), HĐND tỉnh khóa XI

71	346/NQ-HĐND	09/5/2021	Về việc cho ý kiến về kế hoạch và phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Gia Lai (lần thứ nhất)
----	-------------	-----------	--

**VI. Kỳ họp thứ Hai mươi mốt (chuyên đề), HĐND tỉnh khóa XI**

72	348/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm hoạt động Thanh thiếu nhi tỉnh Gia Lai
73	349/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai
74	350/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường hành lang kinh tế phía Đông (đường tránh Quốc lộ 19), tỉnh Gia Lai
75	351/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai
76	352/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư hệ thống thiết bị phim trường và thiết bị truyền hình
77	353/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông kết nối các xã Ia Mlah, Phú Cần và Thị trấn Phú Túc, huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai
78	354/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai
79	355/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông huyện Krông Pa, tỉnh Gia Lai
80	356/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trụ sở UBND huyện Chư Păh
81	357/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trụ sở HĐND và UBND huyện Kông Chro
82	358/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng hệ thống E-learning (học trực tuyến)
83	359/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai
84	360/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị thị trấn Kông Chro, huyện Kông Chro, tỉnh Gia Lai
85	361/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp mở rộng đường Tăng Bạt Hổ, thị trấn Chư Ty, huyện Đức Cơ, tỉnh Gia Lai

86	362/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Nguyễn Du, huyện Krông Pa
87	363/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Hoàng Hoa Thám, TP Pleiku
88	364/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THPT A Sanh, huyện Ia Grai
89	365/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Trường Chinh, huyện Chu Sê
90	366/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Nguyễn Trường Tộ, huyện Đức Cơ
91	367/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường Nguyễn Chí Thanh, TP Pleiku
92	368/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hồ thị trấn Phú Hòa, huyện Chư Păh
93	369/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Lê Quý Đôn, huyện Chư Prông
94	370/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu nền địa lý quốc gia thuộc địa bàn tỉnh Gia Lai
95	371/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trường THPT Nguyễn Khuyến, thị xã An Khê (xây dựng mới)
96	372/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khu trụ sở làm việc các cơ quan cấp tinh
97	373/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trụ sở Huyện ủy, UBMTTQ và các đoàn thể huyện Đak Đoa
98	374/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cắm mốc hàng lang bảo vệ nguồn nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai
99	375/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hệ thống âm thanh lưu động cho Nhà hát ca múa nhạc tổng hợp Đam San
100	376/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Chư Prông, tỉnh Gia Lai

101	377/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường từ xã Yang Nam đi xã Chợ Long, huyện Kong Chro, tỉnh Gia Lai
102	378/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông huyện Đak Pơ, tỉnh Gia Lai
103	379/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai
104	380/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm y tế huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai
105	381/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm y tế huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai
106	382/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông huyện Đak Đoa, tỉnh Gia Lai
107	383/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc Dự thảo nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hạt kiểm lâm huyện Đak Đoa
108	384/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng mới và trang thiết bị y tế cho khối phụ - sản của Bệnh viện Nhi
109	385/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Khắc phục, sửa chữa đường từ Quốc lộ 14C vào Đồn Biên phòng 731; Trạm kiểm soát 383-Đồn Biên phòng 727; đường từ đường tuần tra biên giới tới các cột mốc trên địa bàn tỉnh Gia Lai
110	386/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị thị xã Ayun Pa, tỉnh Gia Lai
111	387/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Lê Thánh Tôn (đoạn từ trường Chính trị đến trường Lâm Nghiệp), thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai
112	388/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng Khu kinh tế cửa khẩu quốc tế Lệ Thanh, tỉnh Gia Lai
113	389/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Chư Puh, tỉnh Gia Lai

114	390/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Chư Păh, tỉnh Gia Lai
115	391/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường vào căn cứ hậu cần Đak Sơ Mei, huyện Đak Đoa , tỉnh Gia Lai
116	392/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Chư Sê, tỉnh Gia Lai
117	393/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông quy hoạch Tây Sông Ba, huyện Kbang, tỉnh Gia Lai
118	394/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường vành đai 1 (Quốc lộ 25 – cầu Ia Hiao), thị xã Ayun Pa, tỉnh Gia Lai
119	395/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông huyện Phú Thiện, tỉnh Gia Lai
120	396/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Lý Thường Kiệt (đoạn đường Lê Duẩn - đường Dương Minh Châu), thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai
121	397/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị huyện Ia Pa, tỉnh Gia Lai
122	398/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Kbang, tỉnh Gia Lai
123	399/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Ia Pa, tỉnh Gia Lai
124	400/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nối từ Quốc lộ 19 (đường Quang Trung) đi đường vành đai phía Bắc thị xã An Khê, tỉnh Gia Lai
125	401/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo nút giao thông Phù Đồng, thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai
126	402/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng khu vườn ươm, trung tâm khởi nghiệp đổi mới sáng tạo làm trọng điểm tại tỉnh Gia Lai
127	403/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương điều tra, bảo tồn một số loài thực vật rừng nguy cấp, quý, hiếm, loài ưu tiên bảo vệ trên địa bàn tỉnh Gia Lai

128	404/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc duyệt chủ trương đầu tư dự án Cải tạo, xây dựng hệ thống điện khu vực Quảng trường Đại Đoàn Kết
129	405/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng phục vụ quản lý bảo vệ rừng và phát triển vùng đệm khu bảo tồn thiên nhiên Kon Chư Răng
130	406/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trụ sở làm việc các ban quản lý rừng phòng hộ
131	407/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng và phát triển hạ tầng cơ sở thông tin KHCN phục vụ cách mạng công nghiệp lần thứ tư (4.0)
132	408/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai
133	409/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm y tế thị xã Ayun Pa
134	410/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Phòng trưng bày Không gian văn hoá cồng chiêng Tây Nguyên tại Bảo tàng tỉnh
135	411/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường Nguyễn Văn Linh (đoạn Trường Chinh - Lê Thánh Tôn) thành phố Pleiku
136	412/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị thị trấn Ia Kha, huyện Ia Grai, tỉnh Gia Lai
137	413/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Nhà hát, trung tâm triển lãm văn hóa, nghệ thuật và thư viện tổng hợp tỉnh Gia Lai
138	414/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Kè chống sạt lở Suối Hội Phú (đoạn từ đường Lê Thánh Tôn đến đường Nguyễn Trung Trực- Chùa Minh Thành), thành phố Pleiku, tỉnh Gia Lai
139	415/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sh07, tỉnh Gia Lai
140	416/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Sh06, tỉnh Gia Lai
141	417/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Bệnh viện 331

142	418/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trung tâm y tế huyện Kbang
143	419/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đầu tư hệ thống chất thải rắn y tế nguy hại tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh
144	420/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Trang thiết bị bệnh viện vệ tinh ung bướu - Bệnh viện Đa khoa tỉnh
145	421/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên xã huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai
146	422/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị huyện Mang Yang, tỉnh Gia Lai
147	423/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Hoàn thiện, tăng cường tiềm lực về cơ sở hạ tầng, trang thiết bị tại Khu thực nghiệm khoa học và công nghệ; xây dựng cơ sở vật chất bảo tồn quỹ gen
148	424/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị huyện Chư Puh, tỉnh Gia Lai
149	425/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường nội thị huyện Phú Thiện, tỉnh Gia Lai
150	426/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường giao thông huyện Chư Prông
151	427/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đường liên huyện Mang Yang - Ia Pa, đường Tỉnh 669 và đường từ thành phố Pleiku đi trung tâm huyện Đăk Đoa
152	428/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt Đầu tư phát triển rừng bền vững Vườn quốc gia Kon Ka Kinh và Nâng cao năng lực PCCC rừng cho lực lượng kiểm lâm và năng lực quản lý bảo vệ rừng trên địa bàn tỉnh Gia Lai
153	429/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê duyệt quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng các hồ chứa nước và hoàn thiện hệ thống kênh mương thủy lợi
154	430/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc cho ý kiến về kế hoạch và phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Gia Lai (lần thứ hai)

**VII. Kỳ họp thứ Nhất , HĐND tỉnh khóa XII**

<b>155</b>	<b>01/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về việc xác nhận kết quả bầu Chủ tịch HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>156</b>	<b>02/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về việc xác nhận kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>157</b>	<b>03/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về việc thành lập Ban Dân tộc HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>158</b>	<b>04/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về việc xác nhận kết quả bầu Trưởng ban, Phó Trưởng ban các Ban HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>159</b>	<b>05/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về quy định số lượng Ủy viên các Ban HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>160</b>	<b>06/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về việc xác nhận kết quả bầu Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>161</b>	<b>07/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về việc xác nhận kết quả bầu Phó Chủ tịch UBND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>162</b>	<b>08/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về việc xác nhận kết quả bầu Ủy viên UBND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>163</b>	<b>09/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về việc xác nhận kết quả bầu Hội thẩm TAND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>164</b>	<b>10/NQ-HĐND</b>	<b>29/6/2021</b>	Về kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2021 của HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

**VIII. Kỳ họp thứ Hai , HĐND tỉnh khóa XII**

<b>165</b>	<b>01/2021/NQ-HĐND</b>	<b>10/8/2021</b>	Ban hành Quy chế hoạt động của HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>166</b>	<b>02/2021/NQ-HĐND</b>	<b>10/8/2021</b>	Quy định mức hỗ trợ đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp; mức hỗ trợ đối với giáo viên mầm non làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Gia Lai

167	03/2021/NQ-HĐND	10/8/2021	Kéo dài thời hạn áp dụng Nghị quyết số 125/2020/NQ-HĐND ngày 09/7/2020 của HĐND tỉnh Gia Lai về việc quy định mức học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông; học phí đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp của các trường công lập thuộc tỉnh Gia Lai năm học 2020 – 2021
168	04/2021/NQ-HĐND	10/8/2021	Sửa đổi khoản 2 điều 1 Nghị quyết số 37/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh về việc quy định khoảng cách và địa bàn để xác định học sinh không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ nấu ăn cho học sinh ở các trường học trên địa bàn tỉnh theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về việc Quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn
169	40/NQ-HĐND	10/8/2021	Kết quả giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã gửi đến Kỳ họp thứ Mười sáu và các kỳ họp trước của HĐND tỉnh khóa XI chưa được giải quyết hoặc giải quyết chưa dứt điểm
170	41/NQ-HĐND	10/8/2021	Về chương trình giám sát của HĐND tỉnh năm 2022
171	42/NQ-HĐND	10/8/2021	Về việc bố trí ngân sách địa phương để mua vắc-xin phòng COVID-19 và tổ chức tiêm chủng cho các đối tượng trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm 2021
172	43/NQ-HĐND	10/8/2021	V/v thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất bồi sung thực hiện trong năm 2021 trên địa bàn tỉnh Gia Lai
173	44/NQ-HĐND	10/8/2021	V/v thông qua danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa bồi sung thực hiện trong năm 2021 trên địa bàn tỉnh Gia Lai
174	45/NQ-HĐND	10/8/2021	Điều chỉnh Nghị quyết 100/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh về việc thông qua kết quả rà soát, điều chỉnh quy hoạch 3 loại rừng đến năm 2025 và tầm nhìn đến năm 2030 tỉnh Gia Lai
175	46/NQ-HĐND	10/8/2021	Về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh, quốc phòng 5 năm giai đoạn 2021-2025 của tỉnh Gia Lai

<b>176</b>	<b>47/NQ-HĐND</b>	<b>10/8/2021</b>	Về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025
<b>177</b>	<b>48/NQ-HĐND</b>	<b>10/8/2021</b>	V/v phê duyệt kế hoạch đầu tư vốn ngân sách địa phương năm 2021 (đợt 3) và cho ý kiến kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương năm 2021
<b>178</b>	<b>49/NQ-HĐND</b>	<b>10/8/2021</b>	Về tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2021

**IX. Kỳ họp thứ Ba (chuyên đề), HĐND tỉnh khóa XII**

<b>179</b>	<b>52/NQ-HĐND</b>	<b>18/10/2021</b>	Về việc miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>180</b>	<b>53/NQ-HĐND</b>	<b>18/10/2021</b>	Về việc xác nhận kết quả bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>181</b>	<b>54/NQ-HĐND</b>	<b>18/10/2021</b>	Về việc thông qua danh mục dự án cần thu hồi đất bổ sung thực hiện trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh Gia Lai
<b>182</b>	<b>55/NQ-HĐND</b>	<b>18/10/2021</b>	Về việc thông qua danh mục các công trình, dự án có chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa bổ sung thực hiện trong năm 2021 (lần 2) trên địa bàn tỉnh Gia Lai
<b>183</b>	<b>56/NQ-HĐND</b>	<b>18/10/2021</b>	Về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2021 (bao gồm cả phần vốn kéo dài năm 2020 sang năm 2021) nguồn ngân sách địa phương của tỉnh Gia Lai
<b>184</b>	<b>57/NQ-HĐND</b>	<b>18/10/2021</b>	Về dự kiến kế hoạch đầu tư công năm 2021



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Phụ lục 2

### DANH MỤC

#### Nội dung Thường trực HĐND tỉnh xem xét, quyết định năm 2021

(Ban hành kèm theo Báo cáo số 23/BC-HĐND ngày 01/12/2021 của Thường trực HĐND tỉnh)

ST T	NGÀY THÁNG VĂN BẢN	SỐ VĂN BẢN	TRÍCH YẾU NỘI DUNG	NỘI DUNG
<b>I Nội dung UBND tỉnh trình Thường trực HĐND thuộc lĩnh vực kinh tế - ngân sách</b>				
1	10/3/2021	260/TB-HĐND	Kết luận của Thường trực HĐND tỉnh ngày 09/3/2021 đối với Tờ trình số 201/TTr-UBND ngày 08/02/2021 của UBND tỉnh về việc bố trí kinh phí cho các nhiệm vụ chi từ nguồn kinh phí 10% tiết kiệm tăng thêm 8 tháng cuối năm 2020 và xử lý nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2020	<p>Thường trực HĐND tỉnh thống nhất việc bố trí kinh phí cho các nhiệm vụ chi từ nguồn kinh phí 10% tiết kiệm tăng thêm 8 tháng cuối năm 2020 và xử lý nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2020, như sau:</p> <p>1. Thống nhất phương án chi <b>62.315 triệu đồng</b> số kinh phí 10% tiết kiệm tăng thêm 8 tháng cuối năm 2020 theo đề xuất của UBND tỉnh cho các nhiệm vụ chi sau:</p> <p>1.1. Bố trí kinh phí cho một số nội dung chi và cho phép sử dụng trong năm 2020 với số tiền là <b>32.227,25 triệu đồng</b>, cụ thể:</p> <p>1.1.1. Kinh phí cho Sở Y tế để hỗ trợ cho các đơn vị sự nghiệp y tế giải quyết kinh phí chi lương, phụ cấp và các khoản đóng góp năm 2019, năm 2020 do nguồn thu không đảm bảo chi là <b>31.077 triệu đồng</b>, gồm:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- Hỗ trợ phần kinh phí thiếu hụt để chi trả tiền lương, phụ cấp và các khoản đóng góp của cán bộ, viên chức năm 2019 với số tiền là <b>5.684 triệu đồng</b> cho 03 đơn vị: Bệnh viện Y dược cổ truyền – Phục hồi chức năng: 3.567,5 triệu đồng; Trung tâm Y tế huyện Kông Chro: 1.926,5 triệu đồng; Trung tâm Y tế huyện Đức Cơ:</li></ul>

				190 triệu đồng. - Hỗ trợ cho 14 đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Y tế số tiền là <b>25.393 triệu đồng</b> để chi trả tiền lương, phụ cấp, các khoản đóng góp theo lương năm 2020 (có Bảng Phụ lục kèm theo). <b>1.1.2.</b> Bổ trí hoàn trả nguồn trích bổ sung Quỹ dự trữ tài chính là <b>1.150,25 triệu đồng</b> (theo kết luận của Kiểm toán Nhà nước Khu vực XII phải trích bổ sung Quỹ dự trữ tài chính 50% số nguồn tăng thu năm 2018 còn lại chưa sử dụng). <b>1.2.</b> Bổ trí kinh phí còn lại của tổng nguồn kinh phí 10% tiết kiệm 8 tháng cuối năm 2020 là <b>30.087,75 triệu đồng</b> cho các nhiệm vụ chi: <b>1.2.1.</b> Chi trả nợ vốn vay đến hạn của năm 2021 là 19.800 triệu đồng (gồm: chương trình kiên cố hóa kênh mương và giao thông nông thôn năm 2021: 19.000 triệu đồng; chương trình mở rộng quy mô vệ sinh và nước sạch nông thôn: 400 triệu đồng; Sửa chữa, nâng cao an toàn đập: 400 triệu đồng). <b>1.2.2.</b> Bổ sung nguồn cải cách tiền lương và thực hiện một số chính sách an sinh xã hội năm 2020 là 10.287,75 triệu đồng. <b>2.</b> Thông nhất bổ trí số tiết kiệm <b>11.970,021 triệu đồng</b> từ nguồn dự phòng ngân sách tỉnh năm 2020 cho các nhiệm vụ chi phòng, chống dịch Covid -19 trong năm 2021.
2	10/3/2021	258/TB-HĐND	Kết luận của Thường trực HĐND tỉnh ngày 09/3/2021 đối với Tờ trình 07/TTr-UBND ngày 06/01/2021 của UBND tỉnh về hệ số điều chỉnh giá đất năm 2021 trên địa bàn tỉnh	Qua xem xét báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận tại cuộc họp, Thường trực HĐND tỉnh chưa thống nhất, đề nghị UBND tỉnh hoàn chỉnh lại Tờ trình, trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét tại phiên họp gần nhất.
3	24/6/2021	278/TB-HĐND	Kết luận của Thường trực HĐND tỉnh ngày 24/6/2021	Thường trực HĐND tỉnh thống nhất với hệ số điều chỉnh giá đất năm 2021 trên địa bàn tỉnh như đề xuất của UBND tỉnh, cụ thể:

			đối với Tờ trình số 813/TTr-UBND ngày 18/6/2021 của UBND tỉnh về hệ số điều chỉnh giá đất năm 2021 trên địa bàn tỉnh	a) Các loại đất trên địa bàn tỉnh (trừ các trường hợp quy định tại phần b): hệ số K=1; b) Các loại đất trên địa bàn các huyện: Chư Păh, Ia Grai, Phú Thiện, Chư Sê, Mang Yang, Đak Pơ, Ia Pa và thành phố Pleiku: hệ số K>1 ( <i>Có phụ lục riêng</i> ).
4	15/9/2021	16/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 14/9/2021 đối với Tờ trình số 1255/TTr-UBND ngày 05/9/2021 của UBND tỉnh về phương án sử dụng nguồn dự kiến tăng thu ngân sách tỉnh năm 2021 và số tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021 theo Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 08/6/2021 của Chính phủ	<p>Thường trực HĐND tỉnh kết luận như sau:</p> <p>1. Đối với nguồn dự kiến tăng thu ngân sách tỉnh năm 2021: Thường trực HĐND tỉnh chưa thông nhất phương án sử dụng nguồn dự kiến tăng thu ngân sách tỉnh năm 2021 để bố trí các nhiệm vụ chi từ nguồn dự kiến tăng thu ngân sách tỉnh năm 2021 là <b>111.500 triệu đồng</b> như đề nghị của UBND tỉnh tại Tờ trình số 1255/TTr-UBND ngày 05/9/2021. Lý do: Việc UBND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh phương án sử dụng nguồn dự kiến tăng thu ngân sách tỉnh năm 2021 để bố trí cho các nhiệm vụ chi theo đề nghị của UBND tỉnh tại thời điểm này là chưa phù hợp với quy định tại Điều 59, Điều 64 Luật Ngân sách nhà nước năm 2015.</p> <p>Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh báo cáo số thu thực tế và phần tăng thu ngân sách tỉnh năm 2021 đến thời điểm báo cáo, trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho ý kiến tại kỳ họp lần sau.</p> <p>2. Đối với nguồn tiết kiệm chi thường xuyên năm 2021: Thông nhất bổ sung dự phòng ngân sách tỉnh là <b>55.072 triệu đồng</b> (gồm: Kinh phí cắt giảm tối thiểu 50% chi hội nghị, đi công tác: 13.470 triệu đồng; kinh phí tiết kiệm thêm 10% chi thường xuyên còn lại: 41.602 triệu đồng) để tập trung cho công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19. Đề nghị UBND tỉnh báo cáo HĐND tỉnh tại kỳ họp gần nhất.</p>
5	18/10/2021	22/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 12/10/2021	<p>Thường trực HĐND tỉnh kết luận như sau:</p> <p>1. Về đánh giá kế hoạch tài chính 05 năm của địa phương</p>

		<p>đối với Tờ trình số 1403/TTr-UBND ngày 28/9/2021 của UBND tỉnh cho ý kiến về Kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2021-2025 của tỉnh</p>	<p>2016-2020 Thường trực HĐND tỉnh cơ bản thống nhất kết quả thực hiện kế hoạch tài chính 05 năm của tỉnh được nêu trong báo cáo; tuy nhiên, đề nghị UBND tỉnh đánh giá bổ sung một số tồn tại, hạn chế đã được Kiểm toán nhà nước khu vực XII kết luận tại Báo cáo kiểm toán ngân sách địa phương <del>hàng</del> năm của tỉnh Gia Lai. Trên cơ sở đó, bổ sung những giải pháp trong quản lý, điều hành ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2022.</p> <p><b>2. Về xây dựng kế hoạch tài chính 05 năm của địa phương giai đoạn 2021-2025</b> Thường trực HĐND tỉnh cơ bản thống nhất với các chỉ tiêu, nhiệm vụ và giải pháp thực hiện kế hoạch tài chính 05 năm giai đoạn 2021-2025 của tỉnh; tuy nhiên, đề nghị UBND tỉnh bổ sung, điều chỉnh một số nội dung, cụ thể:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>Bổ sung:</b> mục tiêu tổng quát, các định hướng lớn về tài chính, ngân sách nhà nước, số chi trả nợ của địa phương và xác định mức bội chi ngân sách địa phương cho phù hợp với những chính sách có liên quan và tình hình thực tế của địa phương.</li> <li>- <b>Điều chỉnh tốc độ tăng thu <del>hằng</del> năm, tổng thu và tổng chi ngân sách nhà nước trên địa bàn giai đoạn 2021-2025</b> theo Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 10/8/2021 của HĐND tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh, quốc phòng 5 năm giai đoạn 2021- 2025 của tỉnh Gia Lai.</li> <li>- <b>Điều chỉnh số liệu tổng chi đầu tư phát triển giai đoạn 2021-2025</b> theo Nghị quyết số 430/NQ-HĐND ngày 17 tháng 6 năm 2021 của HĐND tỉnh về cho ý kiến về kế hoạch và phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021- 2025 tỉnh Gia Lai (lần thứ hai).</li> </ul> <p>Sau khi có ý kiến của Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu tư, đề nghị UBND tỉnh hoàn chỉnh, trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho ý kiến trước khi trình HĐND tỉnh vào Kỳ họp cuối năm 2021.</p>
--	--	--	---

6	26/10/2021	58/NQ-HĐND	Nghị quyết của Thường trực HĐND tỉnh ngày 26/10/2021 đối với Tờ trình số 1532/TTr-UBND ngày 13/10/2021 của UBND tỉnh về đề nghị xây dựng Nghị quyết quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai.</li> <li>- Thời gian trình: Tại Kỳ họp cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XII.</li> </ul>
7	03/11/2021	61/NQ-HĐND	Cho ý kiến về chủ trương, kinh phí đầu tư hệ thống cung cấp Oxy y tế phục vụ điều trị bệnh nhân Covid-19 tại các đơn vị y tế tuyến tỉnh, huyện và trạm y tế tuyến xã	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thông nhất chủ trương, kinh phí đầu tư hệ thống cung cấp Oxy y tế để kịp thời phục vụ điều trị bệnh nhân COVID-19 tại các đơn vị y tế tuyến tỉnh, huyện và trạm y tế tuyến xã theo đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh. Tổng kinh phí đầu tư thiết bị, hệ thống cung cấp Oxy y tế phục vụ điều trị bệnh nhân COVID-19 tại các đơn vị y tế trong toàn tỉnh dự kiến là: 17.700 triệu đồng (Mười bảy tỷ bảy trăm triệu đồng).</li> <li>- Nguồn kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách địa phương.</li> </ul>
<b>II Nội dung UBND tỉnh trình Thường trực HĐND thuộc lĩnh vực pháp chế</b>				
8	05/5/2021	267/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 05/5/2021 đối với Tờ trình số 344/TTr-UBND ngày 25/3/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành danh mục nghị quyết của HĐND tỉnh quy	Thường trực HĐND tỉnh thống nhất ban hành danh mục nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chi tiết luật của Quốc hội khóa XIV thông qua tại Kỳ họp thứ Mười (có Nghị quyết riêng).

			định chi tiết luật của Quốc hội khóa XIV thông qua tại Kỳ họp thứ Mười.	
9	07/6/2021	274/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 04/6/2021 đối với Tờ trình số 462/TTr-UBND ngày 26/4/2021 của UBND tỉnh về việc đề nghị xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định mức chi xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chi xây dựng quy chuẩn kỹ thuật địa phương áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai.</li> <li>- Thời gian trình: Tại Kỳ họp cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XII.</li> </ul>
10	07/6/2021	274/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 04/6/2021 đối với Tờ trình số 479/TTr-UBND ngày 29/4/2021 của UBND tỉnh về việc đề nghị xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định về việc phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hóa, dịch vụ tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Gia Lai	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh quy định về việc phân cấp thẩm quyền quyết định mua sắm hàng hóa, dịch vụ tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Gia Lai.</li> <li>- Thời gian trình: Tại Kỳ họp cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XII.</li> </ul>
11	07/6/2021	274/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 04/6/2021 đối với Tờ trình	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh bãi bỏ nghị quyết số 18/2006/NQ-HĐND ngày 12/7/2016 của HĐND tỉnh về việc bãi bỏ</li> </ul>

			<p>số 594/TTr-UBND ngày 21/5/2021 của UBND tỉnh về việc đề nghị xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh Bãi bỏ nghị quyết số 18/2006/NQ-HĐND ngày 12/7/2016 của HĐND tỉnh về việc bỏ sung quy hoạch chung xây dựng thành phố Pleiku đến năm 2020</p>	<p>sung quy hoạch chung xây dựng thành phố Pleiku đến năm 2020.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Thời gian trình: Tại Kỳ họp cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XII.</li> </ul>
12	14/7/2021	08/TB-HĐND	<p>Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 14/7/2021 đối với Tờ trình số 895/TTr-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh về việc xem xét chấp thuận chủ trương xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh Gia Lai quy định việc xử lý các cơ sở không đảm bảo yêu cầu về phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn tỉnh được đưa vào sử dụng trước ngày Luật Phòng cháy và chữa cháy số 27/2001/QH10 có hiệu lực</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh quy định việc xử lý các cơ sở không đảm bảo yêu cầu về phòng cháy và chữa cháy trên địa bàn tỉnh được đưa vào sử dụng trước ngày Luật Phòng cháy và chữa cháy số 27/2001/QH10 có hiệu lực.</li> <li>- Thời gian trình: Tại Kỳ họp cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XII.</li> </ul>
13	14/7/2021	08/TB-HĐND	<p>Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 14/7/2021 đối với Tờ trình số 898/TTr-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh về</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh sửa đổi khoản 2 Điều 1 Nghị quyết số 37/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh về quy định khoảng cách và địa bàn để xác định học sinh không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; tỷ lệ khoán</li> </ul>

			<p>việc đề nghị sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 37/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh về quy định khoảng cách và địa bàn để xác định học sinh không thể đi đến trường và trở về nhà trong ngày; tỷ lệ khoán kinh phí phục vụ nấu ăn cho học sinh ở các trường học trên địa bàn tỉnh theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về việc quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn.</p>	<p>kinh phí phục vụ nấu ăn cho học sinh ở các trường học trên địa bàn tỉnh theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ về việc quy định chính sách hỗ trợ học sinh và trường phổ thông ở xã, thôn đặc biệt khó khăn.</p> <p>Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa XII.</p> <p>- Đối với 02 nội dung còn lại quy định về (1) Mức khoán hỗ trợ kinh phí nấu ăn tập trung ở các trường phổ thông có tổ chức nấu ăn tập trung cho học sinh là đối tượng hướng chính sách theo Nghị định số 116/2016/NĐ-CP ngày 18/7/2016 của Chính phủ; (2) Mức khoán hỗ trợ kinh phí nấu ăn tập trung ở các trường có bếp ăn phục vụ cho 15 đến 29 học sinh: Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan chuyên môn rà soát, nghiên cứu nếu xét thấy cần thiết, phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương thì lập tờ trình đề nghị xây dựng nghị quyết của HĐND tỉnh trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét.</p>
14	14/7/2021	08/TB-HĐND	<p>Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 14/7/2021 đối với Tờ trình số 899/TTr-UBND ngày 07/7/2021 của UBND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết HĐND tỉnh quy định chính sách trợ cấp đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp; chính sách đối với giáo viên mầm non làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp.</p>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động làm việc tại khu công nghiệp; mức hỗ trợ đối với giáo viên mầm non làm việc tại cơ sở giáo dục mầm non dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp.</li> <li>- Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa XII.</li> </ul>

			mầm non dân lập, tư thục ở địa bàn có khu công nghiệp	
15	14/7/2021	08/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 14/7/2021 đối với Tờ trình số 907/TTr-UBND ngày 08/7/2021 của UBND tỉnh về việc đề nghị xây dựng nghị quyết HĐND tỉnh thay thế Nghị quyết số 97/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh phê duyệt chính sách hỗ trợ liên kết sản xuất gắn với tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trên địa bàn tỉnh.	Thường trực HĐND tỉnh đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo các cơ quan chuyên môn rà soát, đánh giá việc thực hiện, nêu rõ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Nghị quyết số 97/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh, báo cáo Thường trực HĐND tỉnh xem xét, cho ý kiến.
16	14/7/2021	08/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 14/7/2021 đối với Tờ trình số 934/TTr-UBND ngày 13/7/2021 của UBND tỉnh về việc xin chủ trương xây dựng Nghị quyết về việc tiếp tục áp dụng mức học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông; học phí đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp của các trường công lập thuộc tỉnh Gia Lai năm học 2020-2021 theo Nghị quyết số 125/2020/NQ-HĐND ngày 09/7/2020 của HĐND tỉnh để thực hiện cho	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thường trực HĐND tỉnh chấp thuận đề UBND tỉnh xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh về việc tiếp tục áp dụng mức học phí đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông; học phí đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp của các trường công lập thuộc tỉnh Gia Lai năm học 2020-2021 theo Nghị quyết số 125/2020/NQ-HĐND ngày 09/7/2020 của HĐND tỉnh để thực hiện cho năm học 2021-2022.</li> <li>- Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa XII.</li> </ul>

			năm học 2021-2022	
17	12/10/2021	21/TB-HĐND	Kết luận phiên họp Thường trực HĐND tỉnh ngày 12/10/2021 đối với Tờ trình số 1406/TTr-UBND ngày 28/9/2021 của UBND tỉnh về việc đề nghị xây dựng Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết số 95/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của HĐND tỉnh về việc thông qua giá sản phẩm dịch vụ công ích thủy lợi giai đoạn 2018-2020 trên địa bàn tỉnh	Do kết quả thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh và ý kiến của sở Tư pháp chưa thống nhất nên Thường trực HĐND tỉnh chưa xem xét nội dung này, đề nghị UBND tỉnh nghiên cứu các văn bản pháp luật có liên quan, trình Thường trực HĐND tỉnh tại phiên họp lần sau.
18	16/9/2021	51/NQ-HĐND	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao đang tập trung tập huấn, thi đấu của tỉnh Gia Lai	- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao đang tập trung tập huấn, thi đấu của tỉnh Gia Lai trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XII.
19	26/10/2021	58/NQ-HĐND	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai	- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XII.
20	26/10/2021	59/NQ-	Về việc xây dựng Nghị quyết	- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của

		HĐND	của HĐND tỉnh quy định biện pháp triển khai Điều 9 Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định.	HĐND tỉnh quy định biện pháp triển khai Điều 9 Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp cuối năm 2021, HĐND tỉnh khóa XII.
21	03/11/2021	62/NQ-HĐND	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định diện tích nhà ở tối thiểu để được đăng ký thường trú tại chỗ ở hợp pháp do thuê, mượn, ở nhờ trên địa bàn tỉnh Gia Lai	- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định diện tích nhà ở tối thiểu để được đăng ký thường trú tại chỗ ở hợp pháp do thuê, mượn, ở nhờ trên địa bàn tỉnh Gia Lai. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp gần nhất trong năm 2022, HĐND tỉnh khóa XII.
22	10/11/2021	64/NQ-HĐND	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ tạo việc làm và khởi nghiệp đối với người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng sau khi về nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai	- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ tạo việc làm và khởi nghiệp đối với người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng sau khi về nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII
23	10/11/2021	65/NQ-HĐND	Về việc xây dựng Nghị quyết quy định về mức chi cho việc tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật trên địa bàn tỉnh Gia Lai	- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định về mức chi cho việc tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật trên địa bàn tỉnh Gia Lai. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII.
24	10/11/2021	66/NQ-	Về xây dựng Nghị quyết của	- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết

		HĐND	HĐND tỉnh quy định nội dung chi, mức chi để chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai	của HĐND tỉnh quy định nội dung chi, mức chi để chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII.
25	10/11/2021	67/NQ-HĐND	Về xây dựng Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ kinh phí phục vụ nấu ăn cho học sinh ở trường phổ thông có tổ chức nấu ăn cho dưới 30 học sinh trên địa bàn tỉnh Gia Lai	- Chấp thuận đề UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ kinh phí phục vụ việc nấu ăn cho học sinh ở trường phổ thông có tổ chức nấu ăn dưới 30 học sinh. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII.
26	10/11/2021	68/NQ-HĐND	Về xây dựng Nghị quyết quy định mức tiền thưởng đối với vận động viên, huấn luyện viên, đoàn thể thao lập thành tích tại các đại hội, giải thi đấu thể thao cấp quốc gia, cấp khu vực, cấp tỉnh, cấp huyện áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai	- Chấp thuận đề UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức tiền thưởng đối với vận động viên, huấn luyện viên, đoàn thể thao lập thành tích tại các đại hội, giải thi đấu thể thao cấp quốc gia, cấp khu vực, cấp tỉnh, cấp huyện áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII.
27	10/11/2021	69/NQ-HĐND	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Gia Lai	- Chấp thuận đề UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Gia Lai. - Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII. - Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo Sở Lao động, Thương binh và Xã hội khi xây dựng dự thảo Nghị quyết cần bổ sung điểm b khoản 3 Điều 6 Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động, Thương binh và Xã hội hướng dẫn

				thực hiện một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội vào căn cứ ban hành Nghị quyết để đảm bảo khi xây dựng mức chuẩn trợ giúp xã hội và mức trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh phù hợp với Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH và điều kiện kinh tế - xã hội của tỉnh.
28	11/11/2021	70/NQ-HĐND	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số nhóm đối tượng trên địa bàn tỉnh Gia Lai	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chấp thuận để UBND tỉnh xây dựng dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số nhóm đối tượng trên địa bàn tỉnh Gia Lai.</li> <li>- Thời gian trình: Tại Kỳ họp thứ Tư, HĐND tỉnh khóa XII</li> <li>- Đồng thời, đề nghị UBND tỉnh sửa lại tiêu đề của Tờ trình đề nghị xây dựng Nghị quyết là “Quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số nhóm đối tượng trên địa bàn tỉnh Gia Lai” cho đúng theo quy định tại khoản 3 Điều 8 Nghị định số 146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Chính phủ.</li> </ul>
<b>III Nội dung UBND tỉnh trình Thường trực HĐND thuộc lĩnh vực văn hóa - xã hội</b>				
29	05/11/2021	63/NQ-HĐND	Về việc chấp thuận cho UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch đảm bảo công tác y tế trong phòng, chống dịch COVID-19 theo từng mức độ dịch tại tỉnh Gia Lai	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Thống nhất Kế hoạch đảm bảo công tác y tế trong phòng, chống dịch COVID-19 theo từng mức độ dịch tại tỉnh Gia Lai do Ủy ban nhân dân tỉnh Gia Lai xây dựng.</li> <li>- UBND tỉnh tổ chức triển khai thực hiện nghị quyết và chịu trách nhiệm về tính chính xác trong đánh giá hiện trạng, nhu cầu, khái toán, kinh phí và triển khai thực hiện theo đúng trình tự, thủ tục quy định của pháp luật, báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.</li> </ul>



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục 3

DANH MỤC

Nghị quyết của Thường trực HĐND tỉnh năm 2021

(Ban hành kèm theo Báo cáo số 23/BC-HĐND

ngày 01/12/2021 của Thường trực HĐND tỉnh)

STT	Số Nghị quyết	Ngày, tháng, năm	Trích yếu nội dung
<b>I. Nghị quyết của Thường trực HĐND tỉnh khóa XI</b>			
1	289/NQ-HĐND	15/01/2021	Về việc phê chuẩn kết quả miễn nhiệm Phó Chủ tịch HĐND huyện Chư Păh khóa V, nhiệm kỳ 2016-2021
2	290/NQ-HĐND	15/01/2021	Về việc phê chuẩn kết quả bầu cử Phó Chủ tịch HĐND huyện Chư Păh khóa V, nhiệm kỳ 2016-2021
3	291/NQ-HĐND	20/01/2021	Về việc phê chuẩn kết quả bầu cử Chủ tịch HĐND huyện Phú Thiện khóa III, nhiệm kỳ 2016-2021
4	292/NQ-HĐND	21/01/2021	Về việc cho thôi làm Ủy viên Ban VHXH HĐND tỉnh Gia Lai khóa XI đối với bà Nguyễn Thị Thanh Lịch
5	293/NQ-HĐND	22/01/2021	Về việc phê chuẩn kết quả bầu cử Chủ tịch HĐND thị xã AyunPa khóa XII, nhiệm kỳ 2016-2021
6	294/NQ-HĐND	02/02/2021	Về việc phê chuẩn kết quả miễn nhiệm Phó Chủ tịch HĐND huyện Chư Puh khóa IX, nhiệm kỳ 2016-2021
7	295/NQ-HĐND	04/02/2021	Về việc phê chuẩn kết quả miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐND huyện Kbang khóa VII, nhiệm kỳ 2016-2021
8	296/NQ-HĐND	04/02/2021	Về việc phê chuẩn kết quả bầu cử Chủ tịch HĐND huyện Kbang khóa VII, nhiệm kỳ 2016-2021
9	297/NQ-HĐND	05/02/2021	Về việc dự kiến cơ cấu, thành phần, số lượng người được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
10	298/NQ-HĐND	22/02/2021	Về việc điều chỉnh cơ cấu, thành phần, số lượng người của cơ quan, tổ chức, đơn vị ở địa phương được giới thiệu ứng cử đại biểu HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026

11	339/NQ-HĐND	02/3/2021	Về việc phê chuẩn kết quả miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐND huyện Mang Yang khóa IV, nhiệm kỳ 2016-2021
12	340/NQ-HĐND	02/3/2021	Về việc phê chuẩn kết quả bầu cử chức vụ Chủ tịch HĐND huyện Mang Yang khóa IV, nhiệm kỳ 2016-2021
13	345/NQ-HĐND	06/5/2021	Quyết định danh mục Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chi tiết luật của Quốc hội khóa XIV thông qua tại kỳ họp thứ Mười sáu
14	347/NQ-HĐND	10/5/2021	Về việc phê chuẩn kết quả miễn nhiệm chức vụ Chủ tịch HĐND thị xã An Khê khóa XII, nhiệm kỳ 2016-2021
15	431/NQ-HĐND	17/6/2021	Về việc phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Kong Chro khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026
16	432/NQ-HĐND	21/6/2021	Về việc phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Kong Chro khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026
17	433/NQ-HĐND	22/6/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Mang Yang khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026
18	434/NQ-HĐND	22/6/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Mang Yang khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026
19	435/NQ-HĐND	25/6/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Đức Cơ khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026
20	436/NQ-HĐND	25/6/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Đức Cơ khóa VII, nhiệm kỳ 2021-2026
21	437/NQ-HĐND	25/6/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Đak Đoa khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026
22	438/NQ-HĐND	25/6/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Đak Đoa khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026

## II. Nghị quyết của Thường trực HĐND tỉnh khóa XII

23	11/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND thành phố Pleiku khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
24	12/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND thành phố Pleiku khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
25	13/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Kbang khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026

<b>26</b>	14/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Kbang khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>27</b>	15/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Phú Thiện khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>28</b>	16/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Phú Thiện khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>29</b>	17/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Chư Prông khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>30</b>	18/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Chư Prông khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>31</b>	19/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Chư Păh khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>32</b>	20/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Chư Păh khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>33</b>	21/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Ia Grai khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>34</b>	22/NQ-HĐND	01/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Ia Grai khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>35</b>	23/NQ-HĐND	02/7/2021	Về việc thành lập các Tổ đại biểu HĐND tỉnh khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>36</b>	24/NQ-HĐND	02/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND thị xã Ayun Pa khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>37</b>	25/NQ-HĐND	02/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND thị xã Ayun Pa khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>38</b>	26/NQ-HĐND	02/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Ia Pa khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>39</b>	27/NQ-HĐND	02/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Ia Pa khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>40</b>	28/NQ-HĐND	02/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Chư Sê khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>41</b>	29/NQ-HĐND	02/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Chư Sê khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>42</b>	30/NQ-HĐND	02/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Đak Pơ khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>43</b>	31/NQ-HĐND	02/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Đak Pơ khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>44</b>	32/NQ-HĐND	09/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND thị xã An Khê khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026
<b>45</b>	33/NQ-HĐND	09/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND thị xã An Khê khóa XIII, nhiệm kỳ 2021-2026

46	34/NQ-HĐND	09/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Krông Pa khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
47	35/NQ-HĐND	09/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Krông Pa khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
48	36/NQ-HĐND	09/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch HĐND huyện Chư Puh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026
49	37/NQ-HĐND	09/7/2021	Phê chuẩn kết quả bầu Phó Chủ tịch HĐND huyện Chư Puh khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026
50	38/NQ-HĐND	13/7/2021	Công nhận kết quả bầu trưởng đoàn, Phó Trưởng đoàn Hội thẩm TAND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
51	39/NQ-HĐND	15/7/2021	Phê chuẩn danh sách Ủy viên các Ban HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
52	50/NQ-HĐND	15/9/2021	Ban hành Quy chế làm việc của Thường trực HĐND tỉnh Gia Lai khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026
53	51/NQ-HĐND	16/9/2021	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chế độ dinh dưỡng đặc thù đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao đang tập trung tập huấn, thi đấu của tỉnh Gia Lai
54	58/NQ-HĐND	26/10/2021	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2022-2025 trên địa bàn tỉnh Gia Lai
55	59/NQ-HĐND	26/10/2021	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định biện pháp triển khai Điều 9 Nghị định số 98/2018/NĐ-CP ngày 05/7/2018 của Chính phủ về chính sách khuyến khích phát triển hợp tác, liên kết trong sản xuất và tiêu thụ sản phẩm nông nghiệp
56	61/NQ-HĐND	03/11/2021	Cho ý kiến về chủ trương, kinh phí đầu tư hệ thống cung cấp Oxy y tế phục vụ điều trị bệnh nhân Covid-19 tại các đơn vị y tế tuyến tỉnh, huyện và trạm y tế tuyến xã
57	62/NQ-HĐND	03/11/2021	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định diện tích nhà ở tối thiểu để được đăng ký thường trú tại chỗ ở hợp pháp do thuê, mượn, ở nhờ trên địa bàn tỉnh Gia Lai

58	63/NQ-HĐND	05/11/2021	Về việc chấp thuận cho UBND tỉnh xây dựng Kế hoạch đảm bảo công tác y tế trong phòng, chống dịch COVID-19 theo từng mức độ dịch tại tỉnh Gia Lai
59	64/NQ-HĐND	10/11/2021	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ tạo việc làm và khởi nghiệp đối với người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng sau khi về nước trên địa bàn tỉnh Gia Lai
60	65/NQ-HĐND	10/11/2021	Về việc xây dựng Nghị quyết quy định về mức chi cho việc tổ chức các hoạt động văn hóa, nghệ thuật trên địa bàn tỉnh Gia Lai
61	66/NQ-HĐND	10/11/2021	Về xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định nội dung chi, mức chi để chuẩn bị, tổ chức và tham dự các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai
62	67/NQ-HĐND	10/11/2021	Về xây dựng Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ kinh phí phục vụ nấu ăn cho học sinh ở trường phổ thông có tổ chức nấu ăn cho dưới 30 học sinh trên địa bàn tỉnh Gia Lai
63	68/NQ-HĐND	10/11/2021	Về xây dựng Nghị quyết quy định mức tiền thưởng đối với vận động viên, huấn luyện viên, đoàn thể thao lập thành tích tại các đại hội, giải thi đấu thể thao cấp quốc gia, cấp khu vực, cấp tỉnh, cấp huyện áp dụng trên địa bàn tỉnh Gia Lai
64	69/NQ-HĐND	10/11/2021	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội trên địa bàn tỉnh Gia Lai
65	70/NQ-HĐND	11/11/2021	Về việc xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho một số nhóm đối tượng trên địa bàn tỉnh Gia Lai
66	71/NQ-HĐND	24/11/2021	Về kết quả giám sát “Việc thực hiện Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2017-2020 trên địa bàn tỉnh”



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH GIA LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phụ lục 4

## DANH MỤC

**Các nội dung giám sát, khảo sát của  
Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh năm 2021**  
(Ban hành kèm theo Báo cáo số 23/BC-HĐND  
ngày 01/12/2021 của Thường trực HĐND tỉnh)

TT	Nội dung giám sát, khảo sát	Ghi chú
A	<b>Thường trực HĐND tỉnh</b>	07
1	Giám sát “Việc triển khai công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2021-2026 tỉnh Gia Lai”	
2	Giám sát “Việc thực hiện các kiến nghị sau giám sát của Thường trực HĐND tỉnh về đầu tư công trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2016-2020”	
3	Giám sát “Việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã gửi đến Kỳ họp thứ Mười sáu và các kỳ họp trước của HĐND tỉnh khóa XI chưa được giải quyết hoặc giải quyết chưa dứt điểm”.	
4	Giám sát “Việc thực hiện Nghị quyết số 26/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của HĐND tỉnh ban hành Quy định phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương cho thời kỳ 2017-2020 trên địa bàn tỉnh”.	
5	Giám sát “Việc quản lý, sử dụng biên chế công chức hành chính trong các cơ quan, tổ chức hành chính tỉnh Gia Lai năm 2021”	
6	Khảo sát “Việc tổ chức triển khai thực hiện Đề án tổ chức xây dựng chốt dân quân thường trực tại các xã biên giới đất liền trên địa bàn tỉnh Gia Lai”	
7	Giám sát “Việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri đã gửi đến Kỳ họp thứ Hai, HĐND tỉnh khóa XII”.	
B	<b>Các Ban HĐND tỉnh</b>	09
I	<b>Ban Pháp chế HĐND tỉnh</b>	02
1	Giám sát “Việc thực hiện chính sách hỗ trợ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, người hoạt động không chuyên trách và người trực tiếp tham gia công việc ở thôn, tổ dân phố dôi dư do sắp xếp đơn vị hành chính ở cấp xã, thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Gia Lai”	

<b>2</b>	Giám sát “Việc xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường trên địa bàn tỉnh Gia Lai”	
<b>II</b>	<b>Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh</b>	<b>04</b>
<b>1</b>	Khảo sát một số nội dung tại huyện König Chro (Khảo sát việc thực hiện kiến nghị tại Báo cáo số 356/BC-HĐND ngày 01/11/2019 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh về kết quả khảo sát một số vị trí đất không thuộc diện tích quy hoạch cho lâm nghiệp theo Nghị quyết 100/NQ-HĐND ngày 07/12/2017 của HĐND tỉnh Gia Lai; Khảo sát đường vào làng Ya Ma Kur, thôn Ninh Bình, làng Hrách thuộc xã Đăk Ko Ning, huyện König Chro)	
<b>2</b>	Khảo sát ý kiến, kiến nghị của cử tri thị xã Ayun Pa	
<b>3</b>	Khảo sát một số vị trí có thay đổi hệ số điều chỉnh giá đất năm 2021 trên địa bàn tỉnh	
<b>4</b>	Giám sát “Việc phân bổ và sử dụng kinh phí để sửa chữa, đầu tư cơ sở vật chất; mua sắm trang thiết bị thuộc nhiệm vụ chi sự nghiệp giáo dục - đào tạo trên địa bàn tỉnh Gia Lai giai đoạn 2017-2020”	
<b>III</b>	<b>Ban Văn hóa - Xã Hội HĐND tỉnh</b>	<b>02</b>
<b>1</b>	Giám sát “Việc thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ kinh phí mua bảo hiểm y tế cho một số đối tượng được ngân sách Nhà nước hỗ trợ mức đóng giai đoạn 2018-2020”	
<b>2</b>	Giám sát “Công tác tuyển dụng, quản lý và sử dụng biên chế viên chức trong các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (năm học 2021-2022)”	
<b>IV</b>	<b>Ban Dân tộc HĐND tỉnh</b>	<b>01</b>
<b>1</b>	Giám sát việc thực hiện Đề án “Đẩy mạnh công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và tuyên truyền, vận động đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2017-2021 trên địa bàn tỉnh”	